
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

CONTRIBUTO REGIONALE "SISTEMA INTEGRATO SERVIZI EDUCAZIONE 
E ISTRUZIONE DALLA NASCITA SINO A 6 ANNI": CRITERI E MODALITÀ 
PER L'UTILIZZO DELL'ANNUALITÀ 2019/2020

Nr. Progr.

Seduta NR.

 98 

22/09/2020

 35 

Data

L'anno DUEMILAVENTI questo giorno VENTIDUE del mese di SETTEMBRE alle ore 17:30 
convocata con le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la 
Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

NCAMPETTI PATRIZIA ASSESSORE

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

SSELMO RAFFAELA ASSESSORE

TOTALE Presenti:  5 TOTALE Assenti:  1

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il Dott. GIACINTO SARNELLI.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 98 DEL 22/09/2020 

 

OGGETTO: 

CONTRIBUTO REGIONALE "SISTEMA INTEGRATO SERVIZI EDUCAZIONE E ISTRUZIONE DALLA NASCITA 

SINO A 6 ANNI": CRITERI E MODALITÀ PER L'UTILIZZO DELL'ANNUALITÀ 2019/2020 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

      Visto il D. Lgs  65/2017 – attuativo della legge 107/2015 – che ha previsto uno specifico contributo 

ai Comuni che hanno sul loro territorio servizi educativi e di istruzione per la fascia 0 – 6 anni; 

Dato atto che la Giunta della Regione Lombardia con delibera n. 2108 del 9.09.2019 ha definito i 

criteri per l’assegnazione ai Comuni delle risorse previste dal D. Lgs  65/2017 e con successivo decreto 

Dirigenziale n. 2405 del 25.02.2020 sono stati individuati i Comuni beneficiari con i relativi importi 

 

 Rilevato che il Comune di Busto Garolfo risulta assegnatario di un contributo pari ad €  56.013,63, 

relativamente all’anno scolastico 2019-2020; 

 

Considerato che con successiva comunicazione della Regione Lombardia, Direzione Generale 

Istruzione Formazione del 10.04.2020, inviata a tutti i Comuni lombardi, viene stabilito che in 

considerazione degli effetti negativi dell’emergenza sanitaria da COVID 19 i Comuni possono riorientare il 

contributo del Fondo 0/6 come strumento per un tempestivo sostegno utile a far fronte alle conseguenze 

sui servizi educativi dell’emergenza sanitaria in corso e che nulla osta pertanto anche alla deroga rispetto 

alle percentuali di destinazione dei fondi indicate nella citata delibera di programmazione. 

 

 Considerato che risultano pervenute n. 4 domande per l’accesso al contributo da parte di gestori 

privati di asili nido, nido famiglia, centro per la prima infanzia (CPI) e scuola infanzia paritaria e che dagli 

stessi sono state quantificate le mancate entrate nel periodo del COVID, come da documentazione agli 

atti di ufficio; 

 Richiamati gli intenti programmatici dell’amministrazione Comunale, inseriti nel DUP 2020/2021; 

Vista la discussione presentata nella seduta di Giunta Comunale del 25.08.2020, in cui sono stati 

stabiliti gli indirizzi in merito al criterio per l’utilizzo del contributo assegnato, tenuto conto delle tipologie 

di intervento ammesse dai provvedimenti regionali sopracitati, delle priorità di utilizzo e dell’opportunità 

di allineamento al criterio utilizzato dai Comuni del legnanese che hanno conferito al Piano di Zona la 

gestione centralizzata del contributo, come risultante da comunicazione dell’Ufficio di Programmazione 

zonale del 1.07.2020; 

Scelto dunque come criterio la ripartizione del contributo, proporzionato secondo la disponibilità, 

in base al deficit rendicontato dai gestori nel periodo marzo/luglio 2020, come meglio descritto nel 

prospetto allegato quale parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

Visto l’articolo  48 del D. Lgs.vo n. 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali; 

Visti i pareri favorevoli in merito alla regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art.49 del D. 

Lgs. n. 267 del 18.08.2000 dai rispettivi Responsabili di area; 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

D E L I B E R A  



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 98 DEL 22/09/2020 

 

 

Per i motivi in premessa descritti che fanno parte integrante e sostanziale della presente deliberazione, 

richiamato il prospetto allegato: 

1. di assegnare: 

• € 43.330,32 alla Fondazione Figini Naymiller, di cui € 21.518,70 per l’asilo nido ed € 

21.811,62 per la Scuola infanzia; 

• € 9.395,95 al Nido Melarido; 

• € 1.346,02 al nido famiglia A piccoli passi; 

• € 1.941,34 al CPI Mondobambino; 

2. di dare atto che le somma complessiva di € 56.013,63 risulta disponibile ed imputabile al capitolo 

10454/292 codice piano dei conti U.1.04.02.05.999 della Missione 12 Programma 5 dell’anno in 

corso; 

3. di dare atto che il contributo in oggetto dovrà essere accertato per € 56.013,63 al cap. 840/50 

cpc E 2.01.01.02.001 tit. 2 tip. 101 cat. 2; 

4. di demandare alla Responsabile dell’Area Promozione della Persona l’adozione di tutti gli atti 

necessari e conseguenti la presente deliberazione. 

Successivamente,  

LA GIUNTA COMUNALE 

 Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

 Visto il 4^ comma dell’art. 134 del D.Lgs n. 267/2000; 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

D E L I B E R A 

 Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

 

 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 98 DEL 22/09/2020

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

SUSANNA BIONDI DOTT. GIACINTO SARNELLI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 98 del 22/09/2020

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

CONTRIBUTO REGIONALE "SISTEMA INTEGRATO SERVIZI EDUCAZIONE E ISTRUZIONE DALLA 
NASCITA SINO A 6 ANNI": CRITERI E MODALITÀ PER L'UTILIZZO DELL'ANNUALITÀ 2019/2020

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

PAOLA BOTTAZZI

Data   18/09/2020

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE esprime parere:

FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Dott.ssa ATTILIA CASTIGLIONI

Data   21/09/2020

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



Misura 0/6 anni- contributo stanziato da Regione Lombardia

totale contributo assegnato al Comune di Busto Garolfo (anno scolastico 2019-2020)   € 56013,63 56013,63

criterio suddivisione contributo in proporzione alle mancate entrate rendicontate

UNITA' DI OFFERTA 0/6 mancate entrate per COVID
 % spese rendicontate 

sul totale

ipotesi contributo in 

proporzione alle spese

asilo nido Figini 113.283,00 38,42 21.518,70

asilo nido Melarido 49.464,00 16,77 9.395,95

nido famiglia a piccoli passi 7.086,00 2,40 1.346,02

scuola infanzia paritaria Figini 114.825,00 38,94 21.811,61

CPI Mondobambino 10.220,00 3,47 1.941,34

totale mancate entrate rendicontate 294.878,00 100,00 56.013,63


		2020-10-01T15:22:04+0200
	SARNELLI GIACINTO


		2020-10-02T07:18:24+0200
	BIONDI SUSANNA




